Д
ат

а:
 2

2
.0

7
.2

0
2
4

 1
1

:1
3

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ -18-07/26 от 19.07.2024

ПРОТОКОЛ

10-го заседания Технического совета при Комитете автомобильных

дорог Министерства транспорта Республики Казахстан

 г.Астана                                                                                                            17 июля 2024 года

           16.00 часов

    Председательствует: Заместитель Председателя Комитета

автомобильных дорог Министерства

транспорта Республики Казахстан Бактияр

Жамбул.

Присутствуют:                   (по списку)

Повестка дня:

1. Рассмотрение и заслушивание презентационных материалов 7-ми

новых технологий и материалов для внесения в реестр Единой Базы;

2. Проведение онлайн голосования членов Технического совета;

3. Обсуждение результатов голосования;

4. Отчет по анализу материалов «Зеленым» статусом.

5. Подведение итогов.

Принять к сведению и отметить:

1. Представлены презентационные материалы поставщиков по 7-ми

новым материалам и технологиям:

 Герметик с песчаной смесью;

 Холодная ремонтная смесь;

 Изготовление изделии из полимер-песчанного материала;

 Добавка укрепляющая для вяжущих растворов и сухих смесей

«NICOFLOK»;

 Модификатор полимерный для горячих асфальтобетонных смесей

"PROpolymer MA 123 Asphalt Additive;

 Модификатор полимерный для щебеночно-мастичных

асфальтобетонных смесей "PROpolymer MA-CK Asphalt Additive;

Д
ат

а:
 2

2
.0

7
.2

0
2
4

 1
1

:1
3

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

 Реагент пылеподавления и противосмерзания марки «ЭкоБарьер».

2. По итогам обсуждения и голосования были приняты следующие

решения:

Внести вышеназванные технологии и материалы в реестр «Единой базы

дорожно-строительных материалов и новых технологий», разрабатываемой

АО «КаздорНИИ», согласно статусам:

«Зеленый» статус – присваивается по итогам голосования

(см. Приложение 1)

 Реагент пылеподавления и противосмерзания марки «ЭкоБарьер».

«Серый» статус

 Герметик с песчаной смесью;

 Холодная ремонтная смесь;

 Изготовление изделии из полимер-песчанного материала;

 Добавка укрепляющая для вяжущих растворов и сухих смесей

«NICOFLOK»;

 Модификатор полимерный для горячих асфальтобетонных смесей

"PROpolymer MA 123 Asphalt Additive.

«Желтый» статус

 Модификатор полимерный для щебеночно-мастичных

асфальтобетонных смесей "PROpolymer MA-CK Asphalt Additive.

3. АО «Национальная компания «ҚазАвтоЖол» и АО

«КаздорНИИ» организовать апробацию материалов с «Серым» статусом на

опытно-экспериментальных участках.

 Герметик с песчаной смесью;

 Холодная ремонтная смесь;

 Изготовление изделии из полимер-песчанного материала;

 Добавка укрепляющая для вяжущих растворов и сухих смесей

«NICOFLOK»;

 Модификатор полимерный для горячих асфальтобетонных смесей

"PROpolymer MA 123 Asphalt Additive.

4.  По отчету анализа материалов с «Зеленым» статусом принять

к сведению и начать работу по информированию Поставщиков

технологий, имеющих Р РК на основании следующего Приказа:

В соответствие с подпунктом 3 пункта 1 Дорожной карты по

реформированию нормативной базы автодорожной отрасли утвержденной

Комитетом автомобильных дорог МТ РК до конца 2024 года планируется

Д
ат

а:
 2

2
.0

7
.2

0
2
4

 1
1

:1
3

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

поставить на утрату Р РК. В связи с чем, поставщикам рекомендуется провести

работы по переводу Р РК в стандарты организаций СТО до конца текущего

года. После разработки и утверждения СТО копию необходимо предоставить

в АО «КаздорНИИ» для включения в единую базу ДСМиНТ.

Заместитель председателя                                       Бактияр Ж.

Д
ат

а:
 2

2
.0

7
.2

0
2
4

 1
1

:1
3

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.1
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

Приложение 1

Таблица 1 – Результаты голосования заседания ТС 10

Наименование материала или

технологии

Результаты голосования, %

Реагент пылеподавления и

противосмерзания марки

«ЭкоБарьер».

90

Согласовано

19.07.2024 15:08 Хасенов Нуртлек Нурхатович

Подписано

19.07.2024 17:35 Бақтияр Жамбул